Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.09.2018 № 110-37-951-18
                       г. Саянск

	Об итогах подготовки граждан,

подлежащих призыву на военную

службу, по военно-учетным

специальностям в ПОУ «Саянский
спортивно-технический клуб»

РО ДОСААФ в 2017- 2018
учебном году и ее организации

в 2018-2019 учебном году

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 28.08.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», рассмотрев краткий анализ состояния подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской области» в 2017-2018 учебном году, представленный военным комиссариатом (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области), руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать удовлетворительными итоги подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской области» в 2017-2018 учебном году.
2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской области» в 2018-2019 учебном году (Приложение № 1).
3. Утвердить план комплектования ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской области» в 2018-2019 учебном году гражданами, подлежащими призыву на военную службу, для подготовки по военно-учетной специальности водитель автомобиля категории «С» (Приложение № 2).
4. Подготовку военно-учетных специалистов провести в два потока из числа граждан, подлежащих призыву на военную службу в 2019 году.
5. Утвердить план-график контроля за ходом подготовки граждан по военно-учетным специальностям в ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской области» в 2018-2019 учебном году (приложение № 3).

6. Утвердить состав комиссии для отбора граждан на обучение (Приложение № 4).
7. Рекомендовать военному комиссару (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области) Федорову А.И. организовать работу:

- по предварительному изучению, своевременному и качественному отбору граждан призывного возраста, из числа подлежащих призыву на военную службу, комплектованию учебной группы и передачу ее на обучение;
- по проведению медицинского освидетельствования граждан, направляемых на обучение, на предмет определения годности их по состоянию здоровья к обучению;
- по контролю за посещаемостью занятий гражданами, состоянием дисциплины обучаемых, воспитательной работой с ними, за ходом подготовки специалистов и целенаправленному призыву их на военную службу в соответствии с получением ими военно-учетной специальностью.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                    О.В. Боровский
	Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 20.09.2018 № 110-37-951-18

П Л А Н

основных мероприятий по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской области» в 2018-2019 учебном году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственный за

исполнение

	1.
	Разработать проект постановления администрации городского округа «Об итогах подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской области в 2017-2018 году и ее организации в 2018-2019 учебном году».
	с получением установленного задания
	Начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)
Еремеева С.В.,
помощник

начальника отделения

Карнович Н.С.

	2.
	Подготовить информацию для городских средств массовой информации об условиях и порядке обучения по военно-учетной специальности водитель автомобиля категории «С».
	До 01.10.18 г.

До 01.04.19 г.
	Начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)
Еремеева С.В.,
помощник

начальника отделения

Карнович Н.С.

	3.
	Организовать и провести непосредственный отбор граждан для направления на обучение по военно-учетной специальности водитель автомобиля категории «С» (ВУС-837).
	I поток
октябрь-ноябрь 2018 г.

II поток
апрель-май

2019 г.

	Начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)
Еремеева С.В.,
отборочная комиссия

	4.
	Скомплектовать и передать на обучение, исходя из установленного задания, в ПОУ «Саянский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области» учебные группы № 1,2.

	Iпоток
до 01.10.2018 г.

II поток
до 01.04.2019 г.

	Начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)
Еремеева С.В.,

помощник
начальника отделения
Карнович Н.С.

	5.
	Установить сроки начала и окончания занятий в каждой учебной группе:

- первый поток обучения

- второй поток обучения

	03.12.2018 г.-

07.03.2019 г.
04.07.2019 г.-
04.09.2019 г.
	Начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)

Еремеева С.В.

	6.
	Организовать и провести предварительный отбор граждан для подготовки по военно-учетным специальностям во время проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет.
	Январь –

март 2019 г.

	Начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)

Еремеева С.В.,
отборочная комиссия

	7.
	Осуществлять контроль за ходом выполнения программы обучения, посещаемостью занятий, состоянием дисциплины и воспитательной работой в ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской».
	Постоянно в ходе обучения
	Начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)
Еремеева С.В.,

помощник

начальника отделения

Карнович Н.С.

	8.
	Принять участие в работе военно-экзаменационной комиссии по приему экзаменов у граждан, обучающихся по военно-учетным специальностям в ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской».
	Согласно графику сдачи экзаменов

	Военно-экзаменационная комиссия

	9.
	Принять участие в 3-х дневных учебно-методических сборах по организации учетно-призывной работы и подготовке военно-учетных специалистов.
	По плану проведения сборов по призыву граждан на военную службу
	Военный комиссар (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)
 Федоров А.И.,

начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)

Еремеева С.В.

	10.
	Обеспечить медицинское освидетельствование граждан, отобранных для обучения по военно-учетным специальностям в ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской».
	В ходе комплектования

учебных групп
	Фельдшер военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)
Лапаева М.В.

	11.
	Представить донесения в военный комиссариат Иркутской области.

	Согласно

табелю срочных донесений

	Начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)

Еремеева С.В.,

помощник

начальника отделения

Карнович Н.С.

	12.
	Подготовить информацию мэру городского округа по итогам подготовки граждан по военно-учетным специальностям в 2018 -2019 учебном году.

	до 20.09.2019 г.
	Начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)

Еремеева С.В.,

помощник

начальника отделения

Карнович Н.С.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                    О.В. Боровский

	Приложение № 2
к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 20.09.2018 № 110-37-951-18

П Л А Н

комплектования ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской» в 2018-2019 учебном году гражданами, подлежащими призыву на военную службу, для подготовки по военно-учетной специальности водитель автомобиля категории «С»
	№ п/п
	Наименование образовательных учреждений
	Военно-учетная специальность,

ее номер

	Задание
	Наименование военного комиссариата, обеспечивающего комплектование

	Всего
	Первый

поток
	Второй поток

	1
	ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской области»
	Водитель категории «С»

ВУС-837
	30
	15
	15
	Военный комиссариат (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                    О.В. Боровский

	Приложение № 3
к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 20.09.2018 № 110-37-951-18

План-график

контроля за ходом подготовки граждан по военно-учетным специальностям в «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской в 2018-2019 учебном году

	Наименование мероприятий

	Период обучения
	 Сроки исполнения
	Исполнитель

	Текущий контроль качества выполнения программ обучения, посещаемости занятий курсантами в ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской области»
	1 поток

декабрь 2018 - апрель 2019
2 поток

июль - октябрь

  2019 г.

	еженедельно в каждом периоде обучения

один раз в две недели в каждом периоде обучения

один раз в месяц в каждом периоде обучения
	ПНО ПиПГВС

Карнович Н.С.
НО ППГВС

Еремеева С.В.

ВК
(г.г. Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области)
Федоров А.И.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                  О.В. Боровский

Приложение № 4
к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 20.09.2018 № 110-37-951-18
Состав

отборочной комиссии для отбора граждан на обучение:
Председатель комиссии: военный комиссар (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области) Федоров А.И (по согласованию)
члены комиссии:
Начальник ПОУ «Саянский спортивно-технический клуб» РО ДОСААФ России Иркутской области» Поцепня Т.Н. (по согласованию)

Помощник начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) Карнович Н.С.
Старший помощник начальника отделения по профессиональному психологическому отбору военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области) Климович Н.Л.

Фельдшер военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области) Лапаева М.В.
Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                  О.В. Боровский

4